
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/354001/006-002/00004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2020 a
las 08:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras proyecto singular 3 interconexión de núcleos de
Palomares - Las Herrerías con la costa. Localizador SWFAAA.

Valor estimado del contrato 304.947,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 368.986,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 304.947,71 EUR.

Clasificación CPV
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Carril bici por el margen izquierdo río Almanzora desde el núcleo urbano de Cuevas del Almanzora, desde el Camino de
las Picotas hasta la costa comunicando los núcleos de las Herrerías y Palomares.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Término municipal de Cuevas del Almanzora
(04610) Cuevas del Almanzora España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER PO Crecimiento sostenible 2014/2020

Acta de Resolución

http://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROYECTOS Y VÍAS ALMERÍA, S.L.
NIF B04735536
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 236.330,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 285.960 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/354001/006-002/00004
Fecha de Formalización 03/02/2020

Contrato

f contrato actuacion singular 3 Baja en carbono Provial SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c06f4a86-ddb9-4be2-b6bf-f50d234ecae6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jurisdicción contencioso administrativa artículo 27 LCSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c535c1e8-0464-4068-9905-c7263193ca36
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c06f4a86-ddb9-4be2-b6bf-f50d234ecae6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c06f4a86-ddb9-4be2-b6bf-f50d234ecae6


Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 13/12/2019 a las 14:42 horas
Apertura sobre A

Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2019 a las 09:00 horas
Apertura sobre C

Canónigo Molina Alonso, 8
(04071) Almería España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de sistemas de gestión ambiental. Ver clausula 15 PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Acreditación de sistemas de gestión de calidad. Ver cláusula 15 PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Actuaciones cuantificadas a realizar en el periodo de garantía. Ver clausula 15 PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Garantía total o de mantenimiento sin coste. Ver clausula 15 PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejoras ver clausula 15 PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NzxHB9svqIpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004955412 |  2020-793075 | Thu, 13 Feb 2020 08:13:55:258 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132622769503834518681359685308821484677 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NzxHB9svqIpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

